SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº1445/2016

EMENTA: “CONCESSÃO DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS E

FIRMAS, E TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS“.

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ARTIGO 10, LETRA “A” E ARTIGO 28 DA LEI Nº 3.820 DE 11 DE NOVEMBRO DE 1960, E
DE CONFORMIDADE COM A DELIBERAÇÃO TOMADA EM SESSÃO PLENÁRIA REALIZADA EM DEZOITO DE FEVEREIRO DE
DOIS MIL E DEZESSEIS, RESOLVE:

ARTIGO 1º - CANCELAR AS SEGUINTES INSCRIÇÕES:

QUADRO I – FARMACÊUTICOS
EM VIRTUDE DE NÃO MAIS PRETENDEREM EXERCER A PROFISSÃO:

PROT. 0149/70 – EDNA DA CONCEIÇÃO VELLOZO
“ 0057/80 – MARIA DO CARMO CIAVAGLIA
“ 0307/80 – ELZA BRITO DE SOUZA SANTOS
“ 0510/80 – SANDRA AMARAL DE ARAUJO
“ 0610/80 – RENATA MEMÓRIA DA SILVA
“ 0311/81 – OLGA MARIA DE FREITAS
“ 0101/83 – BARBARA MARIA DE BRITO VIEIRA
“ 0069/84 – MARA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
“ 0103/84 – SONIA DUTRA FREIRE
“ 0166/85 – CRISTINA CORRÊA DE SÁ MACHADO
“ 0027/86 – RAIMUNDA DE NAZARÉ GONÇALVES DA LUZ
“ 0326/88 – MARIANE N. G. MACEDO
“ 0217/98 – KLEBER LUIZ DE AVELAR CHAGAS
“ 0523/00 – JAQUELINE LOPES SALLES
“ 0875/01 – RODRIGO BARBOSA FERRARO
“ 0834/03 – JOSEANE CAMPELLO DE OLIVEIRA
“ 1240/03 – SANDRO GUIMARÃES VIVEIROS ROSA
“ 0088/04 – RENATA FONSECA OLEGÁRIO
“ 1157/05 – DANILA MIQUELINI SIQUEIRA DE ANDRADE
“ 0352/06 – ALINE ESPÍNDOLA PALMEIRA
“ 0632/06 – MARIA FERNANDA PARESQUI CORRÊA
“ 2032/08 – FERNANDO GOMES DE ALMEIDA
“ 0167/09 – DANIELLE DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA
“ 0298/10 – WASHIGTON LUIZ ALMEIDA BRITO
“ 0522/10 – THIAGO JOSE FIGUEIRA RAMOS
“ 1926/10 – RICARDO DIEGO D. G. DE ALBUQUERQUE
“ 2078/10 – BARBARA DE AZEVEDO ABRAHIM VIEIRA
“ 0775/11 – PATRICIA SANTANA MOREIRA MACEDO MARTINS
“ 1339/11 – HUGO FLETCHER BARROS TEIXEIRA
“ 1569/11 – CARLOS EDUARDO FARIA FERREIRA
“ 1673/11 – VANESSA DE OLIVEIRA ROSA MOLINA
“ 0384/12 – TATIANE FELISBERTO DA SILVA
“ 0884/12 – POLIANA VITA SCHELTINI
“ 0680/13 – VINICIUS DE JESUS STUTZ
“ 1484/13 – LUCIANO SANTANA DE OLIVEIRA
“ 2600/13 – SÂMIA DOS SANTOS
“ 0158/14 – RAYSSA RODRIGUES DIAS
“ 1500/14 – JAQUELINE CAVALCANTI PESSOA,
“ 1669/14 – RAFAEL PORTUGAL RIZZO FRANCO DE OLIVEIRA
“ 1956/14 – MARIO ANDRE DE O CARVALHO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

2

PROT. 2065/14 – RAQUEL DE ALMEIDA OTTERO
“ 0576/15 – JANCYLIS RIBEIRO FERREIRA
“ 1195/15 – ANDERSON DA SILVA COELHO

TOTAL: 43 INSCRIÇÕES DE FARMACÊUTICOS A SEREM CANCELADAS.

ARTIGO 2º - CANCELAR A SEGUINTE INSCRIÇÃO:

QUADRO I – FARMACÊUTICO
EM VIRTUDE DE FALECIMENTO:

PROT. 0114/80 – ANTÔNIO SÉRGIO COELHO VILA BÔAS
“ 0102/81 – JORGE MACHADO GOMES

TOTAL: 02 INSCRIÇÕES DE FARMACÊUTICOS A SEREM CANCELADAS.

ARTIGO 3º - TRANSFERIR AS SEGUINTES INSCRIÇÕES:

QUADRO I - FARMACÊUTICOS:

PROT. 1171/04 – DANIELA LIMA MENDONÇA (TRANSFERIDO(A) PARA O CRF-SP)
“ 0560/07 – RENATA MAGALHÃES DE OLIVEIRA (TRANSFERIDO(A) PARA O CRF-SC)
“ 1797/10 – FILIPE ROSA DE SOUZA (TRANSFERIDO(A) PARA O CRF-MG)
“ 0039/14 – THAIS DE ALCANTARA OLIVEIRA (TRANSFERIDO(A) PARA O CRF-SP)

TOTAL:  04INSCRIÇÕES DE FARMACÊUTICOS A SEREM TRANSFERIDAS.

ARTIGO 4º - CANCELAR A SEGUINTE INSCRIÇÃO:

QUADRO II – NÃO-FARMACÊUTICOS
EM VIRTUDE DE NÃO MAIS PRETENDEREM EXERCER A PROFISSÃO

PROT. 0278/00 – RENATA RODRIGUES GUEDES
“  1441/05 – MARISTELA ERICH BAPTISTA
“ 1087/07 – RENATA ROSA VENCIONEK
“ 1252/07 – RAFAELA CARDOSO BERRIEL
“ 1259/08 – SYLVANA CHAVES RIBEIRO GONÇALVES DIAS
“ 1979/11 – GIZELLE TIAGO BARBÊDO
“ 2159/11 – ALESSANDRA RAPHAEL FONSECA
“ 2298/12 – DIONE ANDREA GOMES LEAL
“ 0583/14 – CINTIA SILVA AZEVEDO OLIVEIRA
“ 1377/14 – VIVIANE FERRAZ DOS SANTOS
“ 1471/14 – SUELY SANTOS ROSA
“ 1559/14 – ALINE ANDRADE SANTOS
“ 1918/14 – RITA DE CÁSSIA TEODORA DE ALCANTARA
“ 2257/14 – ASTA BONOW

TOTAL: 14INSCRIÇÕES DE NÃO-FARMACÊUTICOS A SEREM CANCELADAS.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

3

ARTIGO 5º - CANCELAR A SEGUINTE INSCRIÇÃO:

QUADRO II – NÃO-FARMACÊUTICOS
EM VIRTUDE DE FALECIMENTO:

PROT. PAULO FAEDA DE LIMA

TOTAL: 01INSCRIÇÃO DE NÃO-FARMACÊUTICO A SER CANCELADA.

ARTIGO 6º - CANCELAR A SEGUINTE INSCRIÇÃO:

QUADRO V – FIRMA:

EM VIRTUDE DO ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES COMERCIAIS:

PROT. 1658/09 – REIS E LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - ME

TOTAL: 01INSCRIÇÃO DE FIRMA A SER CANCELADA.

RIO DE JANEIRO, 18 DE FEVEREIRO DE 2016

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA

PRESIDENTE